

| Descripcion | Acumulado Al 29/02/2016 | Mov.Del 01/03/2016 Al 31/03/2016 | Acumulado Al 31/03/2016 |
|--|----------------------------|-------------------------------------|----------------------------|
| 4.1.0.00.00.00.00.00.0 | 80,949,316.31 | 43,773,300.48 | 124,722,616.79 |
| 4.1.1.00.00.00.00.00.0 | 6,389,668.97 | 1,047,088.46 | 7,436,757.43 |
| 4.1.2.00.00.00.00.00.0 | 54,628,098.49 | 37,632,182.38 | 92,260,280.87 |
| 4.1.2.01.00.00.00.00.0 | 21,680,611.80 | 19,799,808.21 | 41,480,420.01 |
| 4.1.2.02.00.00.00.00.0 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 4.1.2.03.00.00.00.00.0 | 9,180.81 | 284,803.52 | 293,984.33 |
| 4.1.2.04.00.00.00.00.0 | 32,938,305.88 | 17,547,570.65 | 50,485,876.53 |
| 4.1.3.00.00.00.00.00.0 | 19,928,371.54 | 5,092,655.33 | 25,021,026.87 |
| 4.1.3.01.00.00.00.00.0 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 4.1.3.02.00.00.00.00.0 | 19,928,371.54 | 5,092,655.33 | 25,021,026.87 |
| 4.1.4.00.00.00.00.00.0 | 3,177.31 | 1,374.31 | 4,551.62 |
| 4.1.4.01.00.00.00.00.0 | 3,177.31 | 1,374.31 | 4,551.62 |
| 4.1.4.02.00.00.00.00.0 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 4.1.9.00.00.00.00.00.0 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Total Ingresos Financieros | 80,949,316.31 | 43,773,300.48 | 124,722,616.79 |
| 5.1.0.00.00.00.00.00.0 | 57,632,132.07 | 26,628,983.30 | 84,261,115.37 |
| 5.1.1.00.00.00.00.00.0 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 5.1.2.00.00.00.00.00.0 | 14,926,027.02 | 7,661,917.55 | 22,587,944.57 |
| 5.1.3.00.00.00.00.00.0 | 12,995,784.78 | 6,754,155.88 | 19,749,940.66 |
| 5.1.4.00.00.00.00.00.0 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 5.1.5.00.00.00.00.00.0 | 29,710,320.27 | 12,212,909.87 | 41,923,230.14 |
| 5.1.6.00.00.00.00.00.0 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 5.1.7.00.00.00.00.00.0 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Total Gastos Financieros | 57,632,132.07 | 26,628,983.30 | 84,261,115.37 |
| MARGEN FINANCIERO BRUTO (Total Ingresos Financieros - Total Gastos Financieros) | 23,317,184.24 | 17,144,317.18 | 40,461,501.42 |
| 4.2.0.00.00.00.00.00.0 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 4.2.1.00.00.00.00.00.0 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

| Descripcion | Acumulado Al 29/02/2016 | Mov.Del 01/03/2016 Al 31/03/2016 | Acumulado Al 31/03/2016 | |
|------------------------|---|-------------------------------------|----------------------------|----------------|
| 4.2.2.00.00.00.00.00.0 | DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - INVERSIONES | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 4.2.3.00.00.00.00.00.0 | DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - ACTIVOS FINANCIEROS INDEXADOS A VALORES | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 4.2.4.00.00.00.00.00.0 | DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - ACTIVOS FINANCIEROS CON RIESGO DE | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 4.2.5.00.00.00.00.00.0 | DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - INTERESES DIVIDENDOS Y COMISIONES POR COBRAR | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 4.2.6.00.00.00.00.00.0 | DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - PORTAFOLIO DE INVERSIONES PERMANENTES EN EMPRESAS FILIALES AFILIADAS Y SUCURSALES | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 4.2.7.00.00.00.00.00.0 | DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - BIENES REALIZABLES | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 4.2.8.00.00.00.00.00.0 | DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - OTROS ACTIVOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | Total Disminución de Provisiones | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 5.2.0.00.00.00.00.00.0 | GASTOS POR PROVISIONES | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 5.2.1.00.00.00.00.00.0 | GASTO POR PROVISIONES - DISPONIBILIDADES | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 5.2.2.00.00.00.00.00.0 | GASTO POR PROVISIONES - INVERSIONES | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 5.2.3.00.00.00.00.00.0 | GASTO POR PROVISIONES - ACTIVOS FINANCIEROS INDEXADOS A VALORES | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 5.2.4.00.00.00.00.00.0 | GASTO POR PROVISIONES - ACTIVOS FINANCIEROS CON RIESGO DE CREDITO DIRECTO | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 5.2.5.00.00.00.00.00.0 | GASTO POR PROVISIONES - INTERESES DIVIDENDOS Y COMISIONES POR COBRAR | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 5.2.6.00.00.00.00.00.0 | GASTO POR PROVISIONES - PORTAFOLIO DE INVERSIONES PERMANENTES EN EMPRESAS FILIALES AFILIADAS Y SUCURSALES | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 5.2.7.00.00.00.00.00.0 | GASTO POR PROVISIONES - BIENES REALIZABLES | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 5.2.8.00.00.00.00.00.0 | GASTO POR PROVISIONES - OTROS ACTIVOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | Total Gasto de Provisiones | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | MARGEN FINANCIERO NETO (Margen Financiero Bruto + Total Disminución de Provisiones - Total Gasto de Provisión) | 23,317,184.24 | 17,144,317.18 | 40,461,501.42 |
| 4.3.0.00.00.00.00.00.0 | OTROS INGRESOS OPERATIVOS | 415,215,842.30 | 217,916,644.88 | 633,132,487.18 |
| 4.3.1.00.00.00.00.00.0 | INGRESOS POR HONORARIOS Y COMISIONES | 208,470.00 | 79,720.00 | 288,190.00 |
| 4.3.2.00.00.00.00.00.0 | INGRESOS POR INTERESES COMPENSATORIOS POR COBRAR DEVENGADOS EN DEPÓSITOS DE GARANTÍA | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 4.3.3.00.00.00.00.00.0 | GANANCIAS EN CAMBIO | 28,819,900.75 | 10,864,302.11 | 39,684,202.86 |
| 4.3.4.00.00.00.00.00.0 | GANANCIAS EN ACTIVOS FINANCIEROS | 223,654,841.04 | 90,421,966.83 | 314,076,807.87 |
| 4.3.5.00.00.00.00.00.0 | INGRESOS POR PORTAFOLIO DE INVERSIONES PERMANENTES EN EMPRESAS FILIALES AFILIADAS Y SUCURSALES | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 4.3.6.00.00.00.00.00.0 | GANANCIAS POR AJUSTE A VALOR DE MERCADO | 162,525,453.22 | 116,545,423.31 | 279,070,876.53 |

| Descripcion | Acumulado Al 29/02/2016 | Mov.Del 01/03/2016 Al 31/03/2016 | Acumulado Al 31/03/2016 |
|--|----------------------------|-------------------------------------|----------------------------|
| 4.3.7.00.00.00.00.00.0 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 4.3.8.00.00.00.00.00.0 | 7,177.29 | 5,232.63 | 12,409.92 |
| Total Otros Ingresos Operativos | 415,215,842.30 | 217,916,644.88 | 633,132,487.18 |
| 5.3.0.00.00.00.00.00.0 | 404,997,115.68 | 172,851,414.30 | 577,848,529.98 |
| 5.3.1.00.00.00.00.00.0 | 2,096,248.56 | 1,438,703.92 | 3,534,952.48 |
| 5.3.2.00.00.00.00.00.0 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 5.3.3.00.00.00.00.00.0 | 22,804,340.64 | 8,971,095.05 | 31,775,435.69 |
| 5.3.4.00.00.00.00.00.0 | 34,222,541.72 | 14,452,014.39 | 48,674,556.11 |
| 5.3.5.00.00.00.00.00.0 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 5.3.6.00.00.00.00.00.0 | 345,808,510.22 | 147,981,104.94 | 493,789,615.16 |
| 5.3.8.00.00.00.00.00.0 | 65,474.54 | 8,496.00 | 73,970.54 |
| Total Otros Gastos Operativos | 404,997,115.68 | 172,851,414.30 | 577,848,529.98 |
| MARGEN DE INTERMEDIACIÓN (Margen Financiero Neto + Total Otros Ingresos Operativos - Total Otros Gastos Operativos) | 33,535,910.86 | 62,209,547.76 | 95,745,458.62 |
| 5.4.0.00.00.00.00.00.0 | 26,920,347.56 | 14,848,028.22 | 41,768,375.78 |
| MARGEN OPERATIVO NETO (Margen de Intermediación - Gastos Generales y Administrativos) | 6,615,563.30 | 47,361,519.54 | 53,977,082.84 |
| 4.4.0.00.00.00.00.00.0 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 5.5.0.00.00.00.00.00.0 | 80,174.79 | 226,500.96 | 306,675.75 |
| RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTO (Margen Operativo Neto + Ingresos Extraordinarios - Gastos Extraordinarios) | 6,535,388.51 | 47,135,018.58 | 53,670,407.09 |
| 5.6.0.00.00.00.00.00.0 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| RESULTADO NETO (Resultado bruto Antes de Impuesto - Impuesto sobre la renta) | 6,535,388.51 | 47,135,018.58 | 53,670,407.09 |
| 4.5.0.00.00.00.00.00.0 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 5.7.0.00.00.00.00.00.0 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |



ALPHA | SOCIEDAD
DE
VALORES

ALPHA SOCIEDAD DE VALORES
ESTADO DE RESULTADOS RESUMIDO

AL : 31/03/2016

(Expresado en Pesos Dominicanos)

Pag. 4

Descripcion

Acumulado
Al 29/02/2016

Mov.Del 01/03/2016
Al 31/03/2016

Acumulado
Al 31/03/2016

Santiago Camarena
VP Ejecutivo y Fiduciario

Claudia Pinto
Contralora

Elizabeth Severino
Contadora